
УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

05.02.2018
г.Екатеринбург

О присвоеШIII зваНllЯ «Ветеран труда»

NQ 50-УГ

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1995 года NQ 5-ФЗ
«О ветеранах'», Указом Губернатора Свердловекой области от 05.06.2006
NQ 458-УГ «Об утверждении Положения о порядке и условиях присвоения звания
«Ветеран труда» гражданам, проживающим на территории Свердловекой
области», рассмотрев списки лиц, претендующих на присвоение звания «Ветеран
труда», представленные территориальными отраслевыми исполнительными
органами государственной власти Свердловекой области - управлениями
социальной политики Министерства социальной политики Свердловекой области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить звание «Ветеран труда» гражданам, проживающим
на территории Свердловекой области, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Заместителя
Губернатора Свердловекой области П.В. Крекова.

3. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале
право вой информации Свердловекой области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловекой обл Е.В. Куйвашев

http://www.pravo.gov66.ru.


2

Приложение
к Указу Губернатора
Свердловской области
от 05.02.2018 NQ 50-УГ

ПЕРЕЧЕНЬ
граждан, проживающих на территории Свердловекой области,

которым присвоено звание «Ветеран труда»

Но- Наименование территориального Фамилия, имя, отчество гражданина
мер отраслевого исполнительного
стро- органа государственной власти
ки Свердловской области -

управления социальной политики
Министерства социальной

политики Свердловской области
1
1.

2.

З.

4.

5.

2
Территориальный отраслевой
исполнительный орган
государственной власти
Свердловской области -
Управление социальной политики
Министерства социальной
политики Свердловской области
(далее - Управление социальной
политики) по городу Алапаевску
и Алапаевском айон
Управление социальной политики
по Артемовскому району

Управление социальной политики
по городу Березовскому

3
1) Баева Елена Геннадьевна
2) Онучин Александр Васильевич

1) Заинтдинова Инесса Юрьевна
2) Норкулов Арсений Эркинович
3) Сазонов Николай Алексеевич
4 Ск тин Александ Владими ович
1) Лавров Леонид Васильевич

1) Пономарева Татьяна Павловна
2) Токманцева Нина Семеновна
3) Усова Людмила Вячеславовна
4 Яковлева Лолита Анатольевна
1) Агафонов Владимир Борисович
2) Капралов Анатолий Витальевич
3) Петров Юрий Александрович
4) Политов Александр Петрович
5 Хисмат лин Ра ис Саби ович



3

1 2 3
6. Управление социальной политики 1) Журавлева Татьяна Николаевна

по Богдановичскому району 2) Конев Сергей Михайлович
3) Константинова Светлана Викторовна

7. Управление социальной политики 1) Амбрусевич Вера Степановна
по Верхнесалдинскому району 2) Газеев Валерий Зиевич

3) Елфимова Любовь Ивановна
4) Мавлютов Наиль Кадырович
5) Сазыкина Лолита Вениаминовна
6) Теляшов Николай Васильевич
7) Шаров Сергей Иванович

8. Управление социальной политики 1) Игнатова Светлана Анатольевна
по городам Верхняя Пышма 2) Клаузер Сергей Викторович
и Среднеуральск

9. Управление социальной политики 1) Белоусов Леонид Вениаминович
по Верх-Исетскому району 2) Галимов Вадим Галимьянович
города Екатеринбурга 3) Идылбаев Радик Ильдыбаевич

4) Кебчук Наталья Борисовна
5) Киселев Виктор Николаевич
6) Литвиненко Станислав Петрович
7) Останина Анжелика Петровна
8) Павлов Виталий Вячеславович
9) Трофимова Елена Олеговна

10. Управление социальной политики 1) Данилова Валентина Аркадьевна
по Железнодорожному району 2) Зубарева Августа Ивановна
города Екатеринбурга 3) Карпова Любовь Павловна

4) Климович Светлана Анатольевна
5) Макаев Владимир Григорьевич
6) Марданов Наиль Назифович
7) Петрухнов Александр Алексеевич
8) Титов Виктор Иванович
9) Шульга Ольга Львовна

11. Управление социальной политики 1) Батюкова Наталья Викторовна
по Кировскому району 2) Демина Елена Александровна
города Екатеринбурга 3) Драпезо Светлана Викторовна

4) Елфимов Владимир Васильевич
5) Канаев Юрий Викторович
6) Крючков Константин Владимирович
7) Митюхляева Надежда Юрьевна
8) Самохин Игорь Евгеньевич
9) Соловьева Надежда Ивановна
10) Стахеев Николай Иванович
11) Чехомов Лев Юрьевич



4

1 2 3
12. Управление социальной политики 1) Абалаков Сергей Петрович

по Ленинскому району 2) Батяркин Виктор Николаевич
города Екатеринбурга 3) Белов Сергей Валентинович

4) Бушуев Александр Васильевич
5) Быкова Светлана Ивановна
6) Волков Евгений Леонидович
7) Дмитриева Галина Ивановна
8) Мельникова Татьяна Владимировна
9) Шевякова Наталия Олеговна

13. Управление социальной политики 1) Белоусова Татьяна Николаевна
по Октябрьскому району 2) Бухаркина Ольга Алексеевна
города Екатеринбурга 3) Логиновский Юрий Данилович

4) Пантелейкина Елена Викторовна
5) Постников Сергей Павлович
6) Починская Ирина Викторовна
7) Стенина Виктория Эдвардовна
8) Степанов Вячеслав Петрович
9) Удебкина Надежда Ивановна
10) Хватов Михаил Вячеславович

14. Управление социальной политики 1) Берсенева Ольга Викторовна
по Орджоникидзевскому району 2) Гарайшина Елена Николаевна
города Екатеринбурга 3) Гусельникова

Алевтина Анатольевна
4) Ефремова Марина Александровна
5) Исакова Ирина Викторовна
6) Клещёв Александр Владимирович
7) Костоусов Анатолий Анатольевич
8) Никифорова Зоя Владимировна
9) Свитов Алексей Александрович
10) Сычев Иван Александрович
11) Чащина Вера Егоровна

15. Управление социальной политики 1) Батурина Марина Николаевна
по Чкаловскому району 2) Валенда Олег Эдуардович
города Екатеринбурга 3) Дугачев Юрий Алексеевич

4) Истомин Александр Васильевич
5) Марьин Вадим Леонидович
6) Плотников Михаил Юрьевич
7) Поздеев Иван Денисович
8) Поротникова Елена Александровна
9) Рыков Виталий Николаевич
10) Тяжельников
Николай Константинович



5

16. Управление социальной политики
по городу Заречному

19. Управление социальной политики
по городу Камышлову
и Камышловском айон

20. Управление социальной политики
по городу Карпинску

17. Управление социальной политики
по городу Ирбиту
И И битском айон

18. Управление социальной политики
по городу Каменску-Уральскому
и Каменскому району

21. Управление социальной политики
по городу Качканару

22. Управление социальной политики
по го од Ки ов ад

23. Управление социальной политики
по городу Краснотурьинску

24. Управление социальной политики
по городу Красноуральску

3
11) Шаманаев Сергей Ювенальевич
12 Шинка юк И ина Евгеньевна
1) Бородкова Светлана Георгиевна
2) Бурлов Дмитрий Александрович
3) Галкаускис Юозас Антано
4) Гришина Людмила Ивановна
5) Данильчик Юрий Георгиевич
6) Кайгородов Игорь Валентинович
7) Киселева Наталья Анатольевна
8) Плешков Игорь Владимирович
9) Самгина Светлана Сергеевна
10) Сидоркина Светлана Михайловна
11) Филинкова Лариса Витальевна
12) Хромцов Александр Анатольевич
13 Чеб яев Владими Михайлович
1}Бессонова Татьяна Геннадьевна
2) Папина Ирина Юрьевна

1) Кривошеин Александр Аркадьевич
2 Мокшин Ю ий Геннадьевич
1) Ахмадеева Марина Максимовна
2) Калинина И ина Анатольевна

1) Афанасьев Андрей Владимирович
2) Журавлев Михаил Алексеевич
3) Зубова Людмила Евгеньевна
4) Ивлев Михаил Алексеевич
5) Мильхайдарова Елизавета Юрьевна
6) Неуймин Валерий Петрович
7) Соловьев Сергей Анатольевич
8) Тюпакова Надежда Ивановна
9) Фомина Надежда Григорьевна
10 Шанг ов Вале ий Викто ович
1) Дружинина Марина Васильевна

1) Бобров Дмитрий Дмитриевич
2) Карпенко Игорь Владимирович
3) Филонов Викто Николаевич
1) Гревцова Ирина Владимировна
2 Цветков Иго ь Николаевич
1) Гаренских Михаил Александрович

21



6

1 2 3
3) Кулик Иван Григорьевич
4) Кулик Татьяна Николаевна

25. Управление социальной политики 1) Россихин Сергей Петрович
по городу Красноуфимску
и Красноуфимскому району

26. Управление социальной политики 1) Бузов Евгений Яковлевич
по городу Кушве 2) Зыкин Александр Геннадьевич

3) Лопатин Василий Николаевич
4) Партилова Светлана Владимировна
5) Польша Николай Григорьевич

27. Управление социальной политики 1) Алтухова Татьяна Петровна
по городу Лесному 2) Бакуненко Олег Анатольевич

3) Баранова Ирина Владимировна
4) Барсова Елена Александровна
5) Бельтюков Сергей Александрович
6) Волкова Наталия Вадимовна
7) Остальцев Андрей Валентинович
8) Попова Оксана Игорьевна
9) Резватов Вячеслав Юрьевич
10) Савченко Сергей Николаевич
11) Шадрин Сергей Николаевич

28. Управление социальной политики 1) Данилова Наталья Николаевна
по Невьянскому району 2) Стариков Андрей Александрович

3) Токарев Александр Степанович
4) Цепелева Юлия Александровна

29. Управление социальной политики 1) Тепикин Иван Михайлович
по Нижнесергинскому району

30. Управление социальной политики 1) Алексеева Ирина Васильевна
по городу Нижний Тагил 2) Глазков Александр Анатольевич
и Пригородному району 3) Голованова Юлия Ивановна

4) Головкова Елена Викторовна
5) Горбунова Ирина Николаевна
6) Ермаков Сергей Борисович
7) Измоденов Валерий Витальевич
8) Лаврищев Александр Юрьевич
9) Орлов Дмитрий Викторович
10) Паньшина Светлана Геннадьевна
11) Старыгина Анна Борисовна

31. Управление социальной политики 1) Гераськин Вячеслав Михайлович
по городу Ново уральску 2) Денисова Елена Владимировна

3) Иванова Светлана Владимировна
4) Калабуха Любовь Васильевна



1

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

2

Управление социальной политики
по городу Первоуральску

Управление социальной политики
по городу Полевскому

Управление социальной политики
по городу Ревде

Управление социальной политики
по Режевскому району
Управление социальной политики
по городу Североуральску

Управление социальной политики
по городу Серову
и Серовскому району

Управление социальной политики
по Слободо- Т инском айон
Управление социальной политики
по Сысертскому району

7

3
5) Калабуха Сергей Петрович
6) Коломыцев Алексей Павлович
7) Коровин Петр Васильевич
8) Мартышкина Ирина Петровна
9) Руси нова Александра Николаевна
1О) Ско обогатова Галина Федо овна
1) Заколюкина Ольга Евгеньевна
2) Кутырев Владимир Николаевич
3) Лактионова Вера Ивановна
4) Львов Станислав Владимирович
5) Ногин Андрей Александрович
6) Носов Анатолий Борисович
7) Одинцева Наталья Викторовна
8) Ошурков Сергей Леонидович
9) Ошуркова Ольга Викторовна
10) Панов Владимир Леонидович
11) Поляков Алексей Павлович
12 Романов Се гей Алексеевич
1) Белев Александр Александрович
2) Кислякова Любовь Владимировна
3) Конаков Евгений Анатольевич
4 То лопов Леонид Алексеевич
1) Белоусова Нина Ивановна
2) Калягина Галина Николаевна
3) Погодин Евгений Се геевич
1) Калугина Наталия Романовна
2 Расп тина Светлана Викто овна
1) Быкова Татьяна Васильевна
2) Казанцев Владимир Петрович
3) Лыков Юрий Алексеевич
4 Пет ов Ильда Павлович
1) Билык Сергей Владимирович
2) Ворошилов
Сергей Александрович
3) Рагозин Анатолий Константинович
4) Шашин Александр Аркадьевич
5 Якимов Александ Николаевич
1) Ларионова Наталья Владимировна

1) Данченко Валерий Иванович
2) Иванов Николай Викторович
3 К вшинская Наталия Гео гиевна



8

1
40.

41.

42.

43.

3
1) Окишева Алла Смагелевна

1) Морева Светлана Анатольевна

1) Бурдукова Татьяна Александровна

1) Емельянов Николай Иванович


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008

